10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Procurador-
Geral do Estado do Pará resolve ratificar o Termo de Inexigibilidade de
Licitação nº 047/2023 para realização de OFICINA “NOVA LEI DE LICITA-
ÇÕES E CONTRATOS” - ASPECTOS PRÁTICOS NOVEMBRO/2023. VALOR:
R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais). RICARDO NASSER SEFER. Procu-
rador-Geral do Estado.

Protocolo: 1010631

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 858/2023-PGE.G. Belém, 14 de novembro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1292514;
RESOLVE:
I-CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao
servidor Roberto Williams de Jesus Pereira, Chefe de Secretaria, identidade
funcional nº 5951264/2, para realizar diligência no dia 14.11.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel do Pará/PA
II-CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao
servidor Alexandre Mallet Alvarez, Auxiliar Operacional de Procuradoria,
identidade funcional nº 54189195/2, para conduzir o Servidor, Roberto
Williams de Jesus Pereira, à diligência no dia 14.11.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1010586
PORTARIA Nº 859/2023-PGE.G. Belém, 16 de novembro de 2023.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1289155;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½ diárias aos
servidores abaixo relacionados para participar do evento “5º Fórum Novo
Marco do Saneamento: Novas regras, modelagens e investimentos”, no dia 23.11.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP

NOME ID. FUNCIONAL CARGO
Adriana Franco Borges Gouveia 54188221/1 Procurador do Estado

Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 Procurador do Estado
Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 Procurador do Estado

Gisleno Augusto Costa da Cruz 5902559/2 Procurador do Estado

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1010587

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE 007/2023 – SEAC
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
de Cerimonial, por demanda para atender as Ações e Eventos do Programa
Territórios pela Paz, nos moldes das especificações e quantidades
estabelecidas no descritivo constante no Termo de Referência (anexo
I). Às 10h45min do dia 17 de novembro de 2023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o Ordenador de Despesa, Sr.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto Governamental nomeado conforme PORTARIA Nº 42/2023 – GAB/
SEAC de 15 de março de 2023, publicada no D.O.E. nº 35.327, pag. 13
do dia 16 de março de 2023, HOMOLOGA a ADJUDICAÇÃO, referente ao
Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço Por Item, conforme  o Art. 45 do
Decreto Estadual n°  534, de 04 de fevereiro de 2020, referente ao PAE n°
2023/630128 – SEAC, em favor da empresa abaixo relacionada:
Empresa Vencedora: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 15.534.401/0001-07:
Item 01: R$ 318.000,00
Item 2: R$ 340.000,00
Item 3: R$ 425.000,00
Valor Global: R$ 1.083.000,00
Humberto Bozi Spindola
Ordenador de Despesa
Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania

Protocolo: 1010740

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE 011/2023 – SRP Nº 014/2023 – SEAC
PAE nº: 2023/365747 – SEAC
Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de em-
presa para fornecer KIT ENXOVAL personalizado, itens essenciais para
puérperas e recém-nascidos no âmbito do programa territórios pela paz
no projeto TerPaz afeto, nos moldes das especificações e quantidades es-
tabelecidas neste instrumento constante no Termo de Referência (Anexo
I), para serem distribuídas para população em situação de vulnerabilidade
Encaminhamento das Propostas Comerciais: A partir da data de divulgação
do Edital até a data de abertura do certame
UASG: 928228
Data de Abertura: 30 de novembro de 2023
Hora de Abertura: 11h00min (horário oficial de Brasília/DF)
Local da Sessão: www.gov.br
Entrega do Edital:  www.gov.br
Informações: Gerência de Licitações e Contratos – GLIC/SEAC, pelo e-mail:
bruno.reis@seac.pa.gov.br
Ordenador: Humberto Bozi Spindola

Protocolo: 1011293

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria CGE Nº 080/2023-GAB, de 16 de novembro de 2023.
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições ins-
tituídas na Lei Estadual nº 10.021, de 31/07/2023, publicada no DOE nº
35.517 de 24/08/2023; e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Re-
gime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração Direta,
das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando
os autos do Processo N° 2023/1293054.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor Felipe Matheus Mendonça
Moraes, matrícula nº 5972349/1, ocupante do cargo de Coordenador, lo-
tado nesta CGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta CGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classificação: 11108.04.122.1297-8409,
conforme a natureza das despesas:
– 339030 – R$ 2.000,00 – Material de Consumo
– 339039 – R$ 2.000,00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GÓES NUNES DE SOUSA
Controlador-Geral do Estado

Protocolo: 1010597
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 340/2023, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
 Torna público a Lista das Instituições participantes do Edital de Credencia-
mento n° 001/2023.
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso de suas atribuições e
competências legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
nº. 34.490, de 12 de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei
Estadual nº 8.097/2015;
 Considerando os termos do Edital de Credenciamento n° 001/2023, res-
ponsável pelo credenciamento das Instituições de atuação nas áreas da
saúde, educação e afins junto a Fundação ParáPaz;
Considerando os termos da Instrução Normativa n° 001/2023, responsável
por regulamentar o Edital de Credenciamento n° 001/2023;
Considerando a reunião ocorrida no último dia 14 de novembro de 2023
da Comissão de Análise da Documentação das Instituições participantes.
 RESOLVE:
Art. 1º Tornar público da Lista das Instituições com análise Deferida e
Indeferida pela Comissão de Análise da Documentação das Instituições
participantes, conforme anexo.
Art. 2º As Instituições que tiverem recebido a análise pelo Indeferimento, a con-
tar da publicação da presente Portaria, terão o prazo de 15 (quinze) dias para
apresentação de recurso, nos termos da Instrução Normativa n° 001/2023.
Art. 3º. Os casos omissos ou contraditórios são resolvidos conjuntamente
entre a Comissão de Análise da Documentação da Instituições participan-
tes e a Presidência da Fundação ParáPaz.
Art. 4º.  A Presente Portaria entrará em vigor de forma imediata.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARAPAZ

Protocolo: 1011207